

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Delegación de Cataluña Paseo de Gracia, 19 08007 - Barcelona

Madrid, 29 de enero de 2019

## **HECHO RELEVANTE**

Caixabank Asset Management SGIIC, SAU, comunica como Sociedad Gestora de los Fondos de Inversión que se relacionan a continuación el siguiente Hecho Relevante:

Con efectos desde el 30 de enero de 2019, inclusive, se eliminará la comisión de reembolso del 4% aplicada hasta los 30 días a partir de la fecha de suscripción de la participación de dichos Fondos y de sus correspondientes clases.

Nº REGISTRO CNMV	NOMBRE DEL FONDO
3.143	CAIXABANK BOLSA DIVIDENDO EUROPA, FI
3.351	CAIXABANK BOLSA ESPAÑA 150, FI
562	CAIXABANK BOLSA GESTION EURO, FI
3.377	CAIXABANK BOLSA GESTION EUROPA, FI
1.878	CAIXABANK BOLSA INDICE ESPAÑA, FI
3.323	CAIXABANK BOLSA SELECCION ASIA, FI
2.083	CAIXABANK BOLSA SELECCION EMERGENTES, FI
2.476	CAIXABANK BOLSA SELECCION EUROPA, FI
2.475	CAIXABANK BOLSA SELECCION GLOBAL, FI
1.610	CAIXABANK BOLSA SELECCION JAPON, FI
2.477	CAIXABANK BOLSA SELECCION USA, FI
1.247	CAIXABANK BOLSA SMALL CAPS EURO, FI
4.744	CAIXABANK BOLSA USA DIVISA CUBIERTA, FI
1.609	CAIXABANK BOLSA USA, FI
1.552	CAIXABANK MULTISALUD, FI
21	CAIXABANK RENTA FIJA DOLAR, FI
3.114	CAIXABANK RENTA FIJA SELECCION EMERGENTES, FI
2.490	CAIXABANK RENTA FIJA SELECCION GLOBAL, FI
3.120	CAIXABANK RENTA FIJA SELECCION HIGH YIELD, FI
3.268	CAIXABANK SELECCION RETORNO ABSOLUTO, FI
4.536	CAIXABANK SELECCION TENDENCIAS, FI
4.582	MICROBANK FONDO ECOLOGICO, FI

Considerando esta modificación como un hecho relevante para la Institución y en cumplimiento de las obligaciones complementarias de información, les notificamos esta modificación para su difusión.

Atentamente,

Mónica Valladares Martínez Caixabank Asset Management SGIIC, S.A.U.